
Präst- och  
diakonmöte 2018
Tisdag 17 april
Under denna dag bäres kaftan/ämbetsdräkt

09.00	 Mötesbyrån öppnas. Förmiddagskaffe. Domkyrkocentrum
10.00 	 Inledningsmässa, biskop Fredrik. Domkyrkan
11.30 	 Procession i kaftan/ämbetsdräkt till Konserthuset
12.00 	 Lunch. Konserthuset
13.30 	 Learning to be a more Christ-like Church: lessons from the beatitudes of Matthew 5, 
	 Steven Croft. Föreläsningen hålls på engelska. Konserthuset
15.00 	 Eftermiddagskaffe. Konserthuset
15.30 	 Valbara seminarier (2 pass á 45 minuter med 15 minuters paus mellan). Konserthuset
18.00 	 Middag. Konserthuset
20.00 	 Minnesgudstjänst med minnesteckning. Domkyrkan
20.00 	 Gudstjänst planerad av diakoner. Skogslyckans kyrka

Onsdag 18 april

08.00 	 Morgonmässa. Domkyrkan
08.45 	 Bibelstudium i mindre grupper efter introduktion av Taizébröder. 
	 Egen medtagen bibel erfordras ej. Domkyrkan
10.00 	 Förmiddagskaffe. Konserthuset
10.30 	 Vart tog Jesus vägen? David Thurfjell. Konserthuset
12.00 	 Lunch. Konserthuset
13.30 	 Valbara seminarier (2 pass á 45 minuter med 15 minuters paus mellan). Konserthuset
15.15 	 Eftermiddagskaffe. Konserthuset
15.45 	 Varför måste Jesus dö? Petra Carlsson. Konserthuset
18.30 	 Festmiddag. Konserthuset
21.00 	 Aftonbön i Taizéton ledd av Taizébröder. Domkyrkan

Torsdag 19 april

08.00 	 Morgonbön. Domkyrkan
08.30 	 Bibelstudium i mindre grupper efter introduktion av Taizébröder. 
	 Egen medtagen bibel erfordras ej. Domkyrkan
09.30 	 Förmiddagsfika. Konserthuset
10.00 	 Vem är min nästa? Elin Santell. Konserthuset
11.30 	 Lunch. Konserthuset
13.00 	 Biskopens ämbetsberättelse. Domkyrkan
14.00 	 Eftermiddagskaffe. Domkyrkocentrum
14.30 	 Sändningsmässa med förnyelse av vigningslöften. 
	 Biskop Fredrik, biskop em Jan-Olof Johansson och ärkebiskop em Anders Wejryd.  
	 Domkyrkan

Tema Jesus



Steven Croft, biskop i Oxford stift sedan 
2016, teologie doktor. Mission och evang-
elisation samt arbetet för att finna nya 
goda vägar att sprida evangeliet är viktiga 
frågor för biskop Steven. Mellan 2004 till 
2009 ledde han t.ex. Anglikanska kyrkans 
arbete med ”Fresh Expressions” . 

Föreläsningen är på engelska.

Föreläsare

David Thurfjell, författare, religionshis-
toriker och professor i religionsvetenskap 
vid Södertörns högskola.  Författare till 
boken ”Det gudlösa folket” där han beskri-
ver de ”postkristna” svenskarna och deras 
förhållande till religion.

Petra Carlsson är docent i systematisk 
teologi, präst i Svenska kyrkan, vigd för 
Växjö stift och arbetar för närvarande som 
utbildningsledare på Teologiska högskolan i 
Stockholm. 

Elin Santell, diakon, föreläsare och för-
fattare med teologie kandidatexamen och 
grundutbildad i psykoterapi. Hon tjänstgör i 
Hedvig Eleonora församling i Stockholm. 



Renewing catechesis for the 21st Century

Seminariet är på engelska.  

Steven Croft, biskop i Oxford stift sedan 2016, teologie doktor. Mission och evangeli-
sation samt arbetet för att finna nya goda vägar att sprida evangeliet är viktiga frågor 
för biskop Steven. Mellan 2004 till 2009 ledde han t.ex. Anglikanska kyrkans arbete 
med ”Fresh Expressions”.

Kristendomen och den ordlösa naturandligheten

En fortsättning på de frågor som väcks i föredraget. 

David Thurfjell, författare, religionshistoriker och professor i religionsvetenskap vid 
Södertörns högskola.  Författare till boken ”Det gudlösa folket” där han beskriver de 
”postkristna” svenskarna och deras förhållande till religion.

Dödahavsrullarna i historiskt, teologiskt, och sociologiskt ljus

En del av Jesus dåtida samtid, ett tempel i vildmarken. Seminariet är upplagt som en 
introduktion till Qumranlitteraturen.

Kamilla Skarström Hinojosa, teologie doktor och universitetslektor vid Göteborgs uni-
versitet. Hon var med i redaktionsgruppen för översättningen av Dödhavsrullarna till 
svenska som kom ut hösten 2017.

Samtal med unga på liv och död

Alla människor kan hamna i en livssituation där livet ställs på sin spets. Som ung brottas 
man ofta med frågor kring liv och död. Hur kan kyrkan möta de existentiella frågornas 
vikt i livet och se hur viktiga de är för vår psykiska och existentiella hälsa?

Elin Santell, diakon, föreläsare och författare med teologie kandidatexamen och grund-
utbildad i psykoterapi. Hon tjänstgör i Hedvig Eleonora församling i Stockholm.

ALIVE! - 45 minuter om befrielse

Följ med på en resa för att upptäcka Jesustolkningar i populärkulturens vrår och 
skrymslen. Det blir teologi mixat med populärmusik, reklam och media. David Bowie, 
Ellie Golding, partiledardebatt och Instagram är några av stoppen.

Fredrik Beverhjelm är stiftsadjunkt i Lunds stift och författare. Han ligger bland annat 
bakom gummibibeln och andaktsboken ”ALIVE! – 365 låtar för själen”. Fredrik blev 
2011 utsedd till årets förnyare i Svenska kyrkan.

Valbara seminarier



Barn, barnlitteratur och Kristusmotiv

Barn och frågor om barns perspektiv och rättigheter lyfts fram i allt fler samman-
hang. Utgivningen av barn- och ungdomslitteratur ökar. Barns plats i kyrkan och dess 
gudstjänster samt barns andlighet diskuteras flitigt. Hur kan barnkultur och särskilt 
barnlitteratur lära oss något om barn och barndom? Och hur är det egentligen med 
Kristus-parallellerna i berättelserna, finns de eller är det vi som längtar efter att läsa in 
dem?

Karin Rubenson är doktorand i kyrkovetenskap vid Uppsala universitet och präst i 
Svenska kyrkan. Hon forskar om barns plats i gudstjänster och har också studerat lit-
teraturvetenskap med inriktning på barnlitteratur.

Meeting Jesus through prayer and contemplation  
- the adventure of Taizé with young people

Seminariet är på engelska.

Broder Matthew och broder Jubaraj från kommuniteten i Taizé delar med sig av sina 
och kommunitetens erfarenheter och tankar om mötet med unga människor och de-
landet av kristen gemenskap.

”Jesus föll i gråt” - betydelsen av Jesus klagan i evangelierna

Varför gråter och klagar vi inte mer över det lidande som finns i vår värld? Kan vi tänka 
oss ett Kyrie utifrån ett ärligt språk om Gud och oss själva? Jesus vandrade omkring i 
några år och spred många bilder av Gud, i olika stämmor.  Vad gör vi med den stämma 
som är trons tårar och oro?

Kerstin Wimmer är präst i Svenska kyrkan och doktorand vid Köpenhamns universitet. 
Författare till ett antal böcker om Martin Luther, Britt G Hallqvist, ideellt arbete och 
konfirmandarbete samt publicerade dikter.

Jesu närvaro – sakramental spiritualitet i vår tid

”Jag är med er alla dagar intill tidens slut” säger Jesus. Som ett tecken på sin närvaro 
mitt ibland oss har han gett oss sakramenten. Kyrkans gudstjänst handlar därför inte 
om ceremonier eller rituella piruetter. Istället är det sakramentala skeendet ett sätt 
att förstå och relatera till verkligheten i ljuset från Kristus. I detta seminarium kommer 
vi att diskutera några teser om vad som skulle kunna utmärka en levande sakramental 
spiritualitet i vår tid.

Mikael Löwegren är komminister i Mariakyrkan i Ljungby, författare och översättare 
samt redaktör på Artos förlag. Har arbetat mycket med gudstjänstfrågor.



Med Jesus i moderniteten

Vi lever i en tid präglad av vilsenhet, ensamhet och vrede. Många känner sig uteläm-
nade åt sig själva, samtidigt är vi varelser som längtar efter gemenskap. Vad betyder 
denna insikt om att människan är kodad för gemenskap för vårt mod att vara kyrka? 
Jesus kallade sina efterföljare att gestalta den nya skapelsen i gemenskaper präglade 
av fred och kärlek. Det utmanar en del sociala mönster – men inte vår grundläggande 
natur.

Joel Halldorf, teologie doktor, författare, ledarskribent och kulturskribent. Han är verk-
sam som lektor vid Teologiska högskolan Stockholm, och leder där forskarmiljön ”Kyrka 
i samtid”.

Ett barmhärtighetens tecken eller en upprörd debattskrivare?

Om dynamiken i den svårfångade diakonala identiteten. Ett samtal om vad som präglar 
ett diakonalt arbete idag, vad som kännetecknar en diakonal kyrka och hur vi använder 
evangeliet och Jesus som förebild i mötet med socialt rådande normer i samhället.  Vi 
blåser inte i visselpiporna men lyfter däremot kyrkans roll som visselblåsare i samhället.

Karin Ahlqvist är stiftsdiakon i Växjö stift med fokus på diakonal utveckling. Hon kom-
mer senast från Skara stift och har dessförinnan arbetat som församlingsdiakon i Jön-
köping. Karin är en av personerna bakom Diakonibloggen.      

Thomas Petersson är domprost i Växjö. Han har drivit och varit engagerad i diakonala 
utvecklingsfrågor som kyrkoherde. Tidigare har Thomas varit stiftsadjunkt i Linköping 
och kyrkoherde i Linköpings Ryd och Viktoriaförsamlingen i Berlin (Svenska kyrkan i 
utlandet).

De fattiga har ni alltid hos er…

Om diakonins särart och utmaningar i brustna tidevarv. Från fröken Cederschiöld till 
nutid och framtid. 

Susanne Gustafsson, diakon i Öjaby, Gemla och Lammhults församlingar inom Växjö 
pastorat. Har tidigare arbetat som adjunkt vid Ersta Sköndal högskolas karitativa pro-
filutbildning samt som samordnare av Erstas diakoni.

  

Vem är det som kommer på vägen?

Möte med den lukanske Jesus utifrån ett narrativt perspektiv.

Lisa Buratti är doktorand i Nya Testamentets exegetik vid Lunds universitet och skriver 
på en avhandling om vägmotivet i det lukanska dubbelverket. Hennes intresseområden 
utöver detta är bl.a. narrativ kritik, resande och vägar i antiken.  Lisa arbetar som kom-
minister i Lomma församling i Lunds stift och som timlärare i Bibelkunskap vid Svenska 
kyrkans utbildningsinstitut.



… och ni besökte mig.

Såväl i själva Bibelns böcker som genom hela kyrkans historia har troende lämnat sina 
bidrag till den gemensamma förståelsen av vem Kristus är, likt bitar i en mosaik som 
ständigt håller på att bli lagd. Vilka erfarenheter och reflektioner kan då kyrkan ”utan-
för lägret” bidra med? Den kyrka som vi ibland kallar institutionssjälavården? Hurdan är 
den Kristus som framträder utanför kyrkorummen och församlingsgemenskapen? Ett 
seminarium med röster från sjukhus, universitet och kriminalvård.

Medverkar gör:  Anna-Karin Treml-Wänehag, diakon, Sjukhuskyrkan i Kalmar. Thomas 
Sjöberg, sjukhuspräst, Sjukhuskyrkan i Jönköping. Sofia Ekelund Fogelström, student-
präst, Universitetskyrkan i Kalmar. Claes Dahlqvist, häktespräst, Kyrkan på häktet i 
Jönköping. Hanna Stark, häktespräst, Kyrkan på häktet i Växjö. Magnus Hedqvist, se-
minarieledare, präst inom kriminalvården i Kalmar, stiftssamordnare för kyrkan i Krimi-
nalvården och kyrkans familjerådgivare.

Kom och följ mig!

Vart kallar Jesus oss idag? Teori är inte teologi. Erfarenheten skapar tro. Du kan inte 
läsa dig till en tro, den måste levas. Det är viktigt med goda förebilder i tron. Vilka er-
farenheter kan vi dela med varandra?

Anna Hult, kyrkoherde i Ryssby pastorat. Anna har arbetat mycket med barn och unga 
samt gudstjänst och själavård på lite olika platser i världen. Hon har tidigare erfarenhet 
från arbete som garnisonspastor vid Hässleholms garnison, landsbygdsförsamlingar i 
Ely stift, Storbritannien och Lunds stift samt som stiftsadjunkt inom själavård i Växjö 
stift.    

Låt ingen se ner på dig för att du är ung

Vad betyder det för våra församlingar idag? Hur är det att vara ung och kristen i da-
gens Sverige, och i vår kyrka? Hur kan vi som arbetar i kyrkan underlätta för ungas en-
gagemang och erbjudan dem plats? Och vad är det egentligen som engagerar dagens 
unga? 

Amanda Björksell är 21 år gammal och har varit aktiv i Svenska kyrkan så länge hon 
kan minnas. Hon kommer från Växjö och läser till agronom med inriktning landsbygds-
utveckling i Uppsala, men har för tillfället studieuppehåll för att vikariera som Svenska 
Kyrkans Ungas globala samordnare. 


